Tenuis, de tan pocas fuerzas. *In maritimis*, los mas prácticos y diestros en la marina. *Pares*, no podíamos contrarristar en parte alguna á los piratas. *Salvos præstare*, defender. *Bono animo*, con buena intencion vuestro sentir. *Salute*, en lo que mira al bien comun, quiso mas atender. *Una*, un solo sugeto con una sola ley en un solo año nos libertó de aquella miseria y oprobio...

Persenque, y al Rey Perses. Fue este último rey de Macedonia á quien venció Paulo Emilio.

Appiâ viâ, este camino se llamó así, por haber sido hecho en tiempo de Apio Claudio. Llega

desde la ciudad de Roma hasta Capua, y por estar por algunas partes inmediato al mar, era muy peligroso por los corsarios que saltando en la costa robaban á todos los pasajeros.

Itaque, complexion.

dò nos illa miserâ ac turpitudine liberavit; sed etiam effecit, ut aliquando verè videremur omnibus gentibus ac nationibus terrâ marique imperare. Quòd mihi etiam indignius videtur obrectatum esse adhuc, Gabinio dicam, an Pompejo, an utrique? (id quod est verius) ne legaretur A. Gabinus Cn. Pompejo expetenti ac postulanti? Utrum ille, qui postulat legatum ad tantum bellum, quem velit, idoneus non est, qui impetret, cum ceteri ad expilandos socios, diripiendasque provincias, quos voluerunt, legatos eduxerint? an ipse, cujus lege salus ac dignitas populo Romano atque omnibus gentibus constituta est, expers esse debet gloriæ ejus imperatoris, atque ejus exercitus, qui consilio ipsius atque periculo est constitutus? An Cn. Falcidius, Q. Metellus, Q. Cælius Latiniensis, Cn. Lentulus, quos omnes honoris causâ nomino, cum tribuni plebis fuissent, anno proximo legati esse potuerunt: in hoc uno Gabinio sunt tam diligentes, qui in hoc bello, quod lege Gabinia geritur, in hoc imperatore atque exercitu, quem per se ipse constituit, etiam præcipuo jure esse deberet? De quo legando spero consules ad senatum relatores. Qui si dubitabunt, aut gravabuntur; ego me profiteor relaturum, neque me impediet cujusquam, Quirites, inimicum edictum, quominus fretus vobis, vestrum jus beneficiumque defendam: neque præter intercessionem quidquam audiam, de qua (ut arbitror) isti ipsi, qui minantur, etiam atque etiam, qui id liceat, considerabunt. Meâ quidem sententiâ, Quirites, unus A. Gabinus belli maritimi re-

Obrectatum, que se hayan opuesto. *Idoneus*, no es acreedor á conseguirlo. *Cujus lege*, de cuya ley tiene su fundamento el bien y lustre del pueblo Romano, y de todas las naciones, no debe ser participante. *Tam diligentes*, tan escrupulosos, tan mirados. *Qui... præcipuo*, que debía serlo con particular derecho. *Constituit*, levantó. *Relatores*, darán cuenta. *Aut gravabuntur*, ó anduvieron remisos. *Neque me*, sin que me impida ningun edicto en contrario el defender. *Audiam*, ni daré oídos á cosa alguna, sino á la oposicion de los tribunos. *Mea quidem*, por mi voto solo